
C I T T A '  D I  C A P R A N I C A
( P ro v i n c i a  d i  V i t e r b o )

Documento sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art. 21 del D.lgs. 82/2005 e s.m.i.

Ordinanza N. 99
Data di registrazione 07/11/2024

OGGETTO:
RIPRISTINO DELLE CONDIZIONI DI POTABILITÀ DELL'ACQUA EROGATA 
DAL PUBBLICO ACQUEDOTTO DELLA RETE DEL COSPETO - REVOCA 
ORDINANZA N. 94 DEL 24/10/2024

IL SINDACO

VISTA la Legge 833/78 e successive modificazioni ed integrazioni;
VISTO il Decreto legislativo n. 31/2001 e successive modificazioni ed integrazioni;
RICHIAMATA l’Ordinanza n. 94 del 24/10/2024 con la quale a seguito di comunicazione 
della ASL VT – Dipartimento di prevenzione – UOSD SIAN, acquisita atti al Prot. n. 15499 
del 23/10/2024, veniva disposto il limitato utilizzo dell’acqua erogata dal pubblico acquedotto 
della rete del “Cospeto” e relativamente alle seguenti zone: Località Canicole, Località 
Fajano, Località Paliano, Via Ruscelli, Via Antonio Gramsci, Via Gen. Alessandro La 
Marmora, Via Ugo La Malfa, Via Giorgio La Pira, Via Luigi Einaudi, Località Villetta e Zona 
Artigianale;
VISTA la nota, acquisita in atti dell’Ente al Prot. n. 16101/2024, con la quale la ASL VT-
Dipartimento di prevenzione – UOSD SIAN comunicava quanto segue: “la conformità del 
paramento arsenico ai limiti di legge dal D.Lgs. 18/2023 e corrispondente a 1µ/l”;
RITENUTO pertanto:

che l’acqua erogato dal pubblico acquedotto della rete del Cospeto è a tutti gli effetti 
potabile ed utilizzabile dalla cittadinanza;

di disporre la revoca dell’ordinanza di non potabilità n. 94 del 24/10/2024;

VISTO l’art. 50 del D.Lgs. 267/2000;
    

ORDINA

DI REVOCARE l’ordinanza n. 94 del 24/10/2024, avente per oggetto “Non potabilità 
dell’acqua erogata dal pubblico acquedotto limitatamente alle zone fornite dalla rete del 
Cospeto“;

DI DICHIARARE POTABILE l’acqua erogata dal pubblico acquedotto comunale del 
Cospeto e che la stessa è utilizzabile a tutti gli effetti ad uso umano da parte della 
cittadinanza.

NOTIFICA
la presente ordinanza:

- al Gestore della rete distributiva dell’acquedotto pubblico:



C I T T A '  D I  C A P R A N I C A
( P ro v i n c i a  d i  V i t e r b o )

Documento sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art. 21 del D.lgs. 82/2005 e s.m.i.

TALETE SpA, Via Gargana n. 34 01100 – Viterbo;
- al Comando di Polizia Locale, per gli adempimenti di competenza;
- alla ASL VITERBO – Dipartimento di Prevenzione – UOSD SIAN (Servizio Igiene 

Alimenti Nutrizione), con sede in Viterbo, Via E. Fermi 15;

COMUNICA
che la presente ordinanza è pubblicata all’Albo Pretorio on-line e sul sito del Comune 
di Capranica www.comune.capranica.vt.it e sui sistemi telematici dell’Ente;

che avverso la presente ordinanza è ammesso ricorso al TAR Lazio entro 60 giorni 
dalla data di pubblicazione o, alternativamente al Capo di Stato entro 120 giorni dalla 
medesima data di pubblicazione.

Il Sindaco
NOCCHI PIETRO / InfoCamere S.C.p.A.


